Vbi. s.

Et date anulū i manu ei⁹. **H**oc r̄. **P**reterea sūt nōnulli q pietat⁹ sūc
scriptura sacra pro fide anulū appellare v̄ signaculū. **N**ā fili⁹ iu- viscerā r̄edere v̄sq; ad incognitos ne
scunter:scd̄ solis quos p̄ assiduitatem
noticie didiccrunt m̄seren̄t:apud qd̄
nimurū plus familiaritas q̄s natura
valet/dū qbusdam necessaria nō qd̄
lis em̄ popul⁹ q̄ immortaliare pdita
ad deū peccando reuer⁹t:p̄ fidci s̄s Apud p̄ia z igī mentem plus debet

Gregoriane exceptiones.

natura valere q̄q̄ noticia: q̄q̄ t̄ vnuſ quisq; q̄ indiget coipo quo hō est/ ei iam incognit⁹ nō est. Multū aut̄ ad eodemandā dātis supbiam valz; si cū

luc. xvi.

ij. Corin.
viiij.

terrena tribuit/ vba sollicite mḡri ce leſtis p̄ſet: qui ait. Facite vobis ami cos de māmona iniqtatis: vt cū defe ceritis/recipiāt vos in et̄na tabernacula. Si em̄ coꝝ amicitijs eterna ta bernacula acq̄rim⁹/dātēs pculdubio p̄ſare debem⁹ q̄ patronis munera

De avaricia. Moraliū libr. xiiij. Capitulum.

Elm intrasset Jesus in domuz

Cuiusdā p̄ncipis phariseor̄ sab

bato māducare panē: ecce q̄dam hy

dropic⁹ erat ante illū. quē app̄bēdēs sanauit ac dimisit.

Rēdēptor noster aī pharisei domū hydropicū curat:

vt ī avariciā disputaret. Sēptū est.

Audiebant aut̄ hec oīa pharisei qui

erāt auari/ r̄ deridebat illū. Quid est

ergo q̄ ante pharisei domū hydropi

cus curat/nisi q̄ p alteri⁹ egritudinē

corporis in altero exprimit egritudo

cordis. hydropic⁹ quippe q̄ amplius

biberit/ampl⁹ sitit: q̄d t̄ om̄is atan⁹

ex potu sūm̄ m̄ltiplicat: q̄ cū ca que

apetit adeptus fuerit/ad appetenda

alia ampl⁹ anbelat. q̄ em̄ adipsicēdo

p⁹ appetit/buic sitis ex potu crescit.

De superbis cogitatioīb̄ nostris.

In homelia super Erit quidam res

gulus. Capitulum. lxvij.

Q̄od hoīb̄ altū est/ab omnīa

bile est apud deū. Quia in ho

mībō nō naturā qua ad imaginem

dei facti sūt/sed honores veneramur

t̄ diuitias: si q̄libet paup̄ vt ad cū ire

deberem⁹ nos rogaret/prīm⁹ super

bia nostra nobis in cogitatiōe tacita

respōderet. Nō cas q̄ rēmentūm des

generas, honor tu⁹ despici⁹/loc⁹ vi

lescit/humiliari in terra cōtermīm⁹/

qui deterra sumus. Quid aut̄ apud

deū vīltus/ q̄d esse potest despectus

q̄ apud homies honorē fūare: t̄ in

terni testis oculos nō timere?

Un̄ in sacro euāgelio adphariseos ait. Vos

estis qui iustificatis vos corā homi

nib⁹: deus aut̄ nouit corda vestra,

quia q̄d hominib⁹ altū est/ ab omnīa

habile est apud deū. Notate fratres

Super euāg. Luce.

XLVII

quod dicitur. Si enim quod hominibus alienum est abominabile est apud deum cogitatio cordis nostri tanto apud deum in imo est quanto hominibus in alto. et humilitas cordis nostri tanto apud deum in alto est quanto hominibus in imo. despiciamus ergo si quod boni gerimus nulla nos nostra infest opatio: non rex abundantia non extollat gloria. Si quoniam habet ex bonis affluentiis intus intus mecum deo despecti sumus. Hec ergo fratres cogitate: hec interiorē tota pessate: nolite in peccatis vestris huius mundi bonorum venerari. Hoc propter deum honorate in hominibus quibus tamen non estis cogniti: quod ad imaginem dei sunt facti. Quod tamen in primis vere servatis: si apud vosmetipos prius in corde non tuncescitis. Nam qui se adhuc prebus transitorius extollit: nesciret in primo quid maneat venerari. Nolite ergo in vobismetipis pessare quod habetis: sed quod estis: et in eternitatem amorem corfigite. ut dum adipisci terrena culmina cōtempnatis pueritatis ad glorias quam per fidem tenetis.

De iniquo iudice. Moralium libro. xiij. Capitulum. lix.

Lu. xvij. **D**euim non timebat: et hoc non reverebat. Sunt quodammodo postquam deum in mente tempserint: multo magis humana iudicia spernunt: et omne malum quod appetitur: audaciter pagere non erubescunt. Quos ad perpetrandum malum iniqutitas occulta institat: et nulla aperta verecundia retardat: sicut de quodammodo iniquo iudice dicitur. Deus non timet: et hominem non reverebatur: quoniam a perpetrando maiis nec timore domini: nec hominum pudore refrerabatur.

De Maria magdalene. La. lx.

Rogabat dominum Iesum quodammodo de phariseis ut manducaret cum illo. Et discubente eo in domo pharisei ecce mulier quae erat in civitate peccatrix attulit alabastrum unguentum. Lu. viii.

In homilia sua idem euāgeliū. **P**ancrātius Lucas peccatricē mulierem Joānes vero Mariā nominans illam esse Mariā creditus de quod Marcus septē demonia electa fuisset testaf. Et quod propter septē demonia nisi uniuersa designat vitia. Quia enim septem diebus omne tempus comprehenditur recte septenario numero uniuersitas figurata. Septē ergo demonia maria habuit: quod vitis uniuersis plena fuit. Sed ecce quia turpitudis sue maculas aspergit: lauanda ad fontem misericordie cucurrit: cōiuans res non erubuit. Non quia semetipam grauiter erubescat: in nihil esse credidit quod verecundare sois.

De gratia redēptoris. In homilia ix. sup Ezechielē. Ap. lx.

Ecclias retro secū pedes Iesu. Lu. viii.

Lachbris cepit rigare pedes eius omnipotens deus et ipse implet metes sanctorum desiderio celesti: et ipse impletas eraudit. ipse enim creat in sanctorum cordibus amorem: et ipse ex amarib⁹ cordibus suscipit pacem. Negationē suā Petrus fleuit amare: sed tamen illuc permittitur: quia Iesus respexit Petru. Tunc nit Maria magdalene post multas maculas culpe ad pedes redēptoris nostri cum lachrymis. Sed quia illa intus infudit: nisi quod benigne feris suscepit. Quis illaz ad lachrymas per cōspunctiōis spm virgebar: nisi qui hanc exterioris corā simul recubentib⁹ ad veniam recipiebat. Redēptor igit̄ nos ser peccatricis mulieris mete extrahit. lxvij.

Gregoriane exceptiones

bebat/cū de culpa cōpungeret: susci
piebat/vt a culpa liberaret. **Quicqđ**
em̄ sanctoꝝ virtutibꝫ agit/eiꝫ est gra
cie qui merita largitur.

In homelia super Maria stabat.
Idem de misericordia dei. **Ca. lxvij.**

Luç. viii; **D**ixopter qđ dico tibi. **Remittū-**
tur ei peccata multa; qm̄ dilerit
multū. Ubis nobis fratres charissi-
mi supna medicina occurrit: quoniā
dedit homini p̄ceptū ne peccet: tñ
peccati dedit remedia per pniam ne
desperet. Hinc ē q Maria magda-
lena q̄ fuerat in ciuitate peccatrix ad
vitā post culpas pniam agēs rediit:
z eā de fauclibꝫ antiqu serpētus manꝫ
redēptoris cripuit. Enī bene ad bea-
tum Job voce dñica dī. Nunqđ cas-
pies leuiathan hamo, aut armilla p̄
forabis marillā eius. Per leuiathan
qui p̄pe (qđ additamentū coz dī) ant-
iqu⁹ ille serpēs deuorator humani
generis designat. Qui dū se diuiniz-
tatē homini addere spopōdit/ imor-
talitatē sustulit. qui p̄uaricatiōis q̄aꝫ
culpā quā p̄mo homini p̄inavit: dū
se sequētibꝫ pessima p̄suasione multi-
plicat/penas eis sine cessatiōe coacer-
uat. Armilla vbi ponit/ambīdo cōs-
tringit. Quid igit̄ per armillaz nūsi
circuplectēs nos diuina misericordia
designat? Que leuiathan istiꝫ maril-
lam p̄forat/ dum nobis post p̄petra-
ta quephibunt adhuc penitēt. e reme-
dium ostēdit. Armilla dñs/marilla
leuiathan p̄forat: quoniā ineffabilis
misericordie sua potentia sic malicie
antiqui hostis obuiat: vt eos aliqui
enī quos iam cepit amittat. z quasi
ab ore illius cadūt/ qui post p̄petra-
tas culpas ad innocentia rediunt.